
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 
SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL 

INSTITUCION EDUCATIVA LICEO NACIONAL 
APROBADO MEDIANTE RESOLUCION No. 1700-02374 DEL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 

CARÁCTER: ACADEMICO Y TECNICO – JORNADAS: MAÑANA Y TARDE 
NATURALEZA: OFICIAL – GENERO: FEMENINO - CALENDARIO: A  

REGISTRO EDUCATIVO 131009 – 131066      CODIGO ICFES: 015842 - 015859 
CODIGO DANE No. 173001000367   NIT: 890.701.795-4 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 
CRA. 5 CL 30 ESQUINA B/ HIPODROMO - IBAGUE -TOLIMA – COLOMBIA 

www.liceonacional.edu.co     correo: info@liceonacional.edu.co 

 

RESOLUCION  No.042 
( 5 de diciembre de 2023) 

 
Por medio de la cual se exaltan unas estudiantes del grado once vigencia 2023 

 
LA RECTORA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO NACIONAL DE IBAGUÉ, en 

uso de las facultades que le confiere el Ministerio de Educación Nacional y de 
conformidad con la Ley 1010 de 2006, Resoluciones 652 de 2012 y 1356 de 2012 y 

Decreto único reglamentario 1075 de 2015 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, de acuerdo con el Plan de Incentivos aprobado por el Consejo Directivo, las 
estudiantes que culminan el grado undécimo y que se han destacado en las diferentes 
áreas institucionales para el año lectivo y jornada, son merecedoras de una exaltación 
especial, como estímulo a su excelente desempeño académico, liderazgo, perseverancia 
y el deporte. 
 
Que, anualmente la Institución Educativa Liceo Nacional en ceremonia especial de 
graduación exalta los valores como: la responsabilidad, compromiso, sentido de 
pertenencia, integralidad y excelencia académica. 
 
Que, la Institución Educativa Liceo Nacional reconoce la perseverancia y amor por la 
institución a las estudiantes vinculadas desde el grado de preescolar y primero hasta el 
grado undécimo de manera consecutiva sin interrupción alguna culminando sus procesos 
académicos y formativos. 
 
Que, el reconocimiento público motiva a las demás estudiantes Liceístas a seguir el 
ejemplo y sobresalir en todos los ámbitos sociales. 
 
Que, en virtud de lo anteriormente expuesto, 
 
 
 

R E S U E L V E 
 
 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Exaltar con la MEDALLA DE LA PERSEVERANCIA a 

sesenta y cinco (65) estudiantes jornada mañana y treinta y dos (32) estudiantes jornada 
tarde, de los grados undécimos vigencia 2023, que iniciaron y terminaron su formación 
académica y formativa desde el grado de preescolar y primero hasta el grado undécimo 
de manera consecutiva sin interrupción alguna, reconocimiento que se exaltará en 
ceremonia especial de graduación, que se llevará a cabo el día 5 de diciembre de 2023. 
 
Que, las estudiantes que son merecedoras de este estímulo y que hacen parte integran 
de la presente resolución se describen a continuación: 
 
GRADO: 11-1: BACHILLER TÉCNICO: ESPECIALIDAD EN ELECTRONICA Y 
COMUNICACIONES 

 
 
 

http://www.liceonacional.edu.co/
mailto:info@liceonacional.edu.co


MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 
SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL 

INSTITUCION EDUCATIVA LICEO NACIONAL 
APROBADO MEDIANTE RESOLUCION No. 1700-02374 DEL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 

CARÁCTER: ACADEMICO Y TECNICO – JORNADAS: MAÑANA Y TARDE 
NATURALEZA: OFICIAL – GENERO: FEMENINO - CALENDARIO: A  

REGISTRO EDUCATIVO 131009 – 131066      CODIGO ICFES: 015842 - 015859 
CODIGO DANE No. 173001000367   NIT: 890.701.795-4 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 
CRA. 5 CL 30 ESQUINA B/ HIPODROMO - IBAGUE -TOLIMA – COLOMBIA 

www.liceonacional.edu.co     correo: info@liceonacional.edu.co 

 

Continuación Resolución No.042 del 21 de noviembre de 2023……………..….        2 
 

AGUILERA DIAZ NICOLE   

BUITRAGO MOLINA LAURA DANIELLA 

CARDENAS ROJAS KAREN SOFIA 

ENCISO MONTOYA MARIANA   

GAMBOA GIL JULIANA   

GARCIA CARPINTERO LAURA VANESSA 

LEAL MORENO ANA SOFIA 

MANJARRES MARTINEZ DIANA ZARAY 

MANRIQUE TOVAR SARA VALENTINA 

MARTINEZ BALLESTEROS NIKOL MARIANA 

MENDEZ ESCOBAR ALLISON DAIANA 

PERDOMO ANGARITA MARIANA ALEJANDRA 

QUIMBAYO LOZANO MELANY YISET 

QUINTANA RIVERA SARA VANESA 

VALENCIA GARZON ANDREA IBETH 

VARON REYES LINA SOFIA 

VASQUEZ HERNANDEZ LAURA DANIELA 

 
 
GRADO: 11-2 BACHILLER ACADEMICO, CON PROFUNDIZACIÓN EN HUMANIDADES 
LENGUA CASTELLANA - MANEJO DEL DISCURSO – 
 

ALARCON MORALES JULIANA FRANCISCA 

ALVAREZ CORTAZAR CRISTHIN YERID 

BELTRAN CAMPOS LORENT VALENTINA 

BONILLA BELTRAN MARIA PAULA 

CABEZAS OSPITIA LUNA SOFIA 

CRUZ GALEANO ANA MARIA 

GUARIN VELA LAURA CATALINA 

JIMENEZ ROJAS KAREN SOFIA 

MINA SANCHEZ ANA SOFIA 

MONTEALEGRE MONTOYA LAURA ISABELLA 

MORA BOLAÑOS MARIA ALEJANDRA 

PAREDES MACHADO PAULA SOFIA 

PINTO FERNANDEZ ISABELLA   

PINZON AMAYA NICOLLE DAYANNA 

POVEDA ANDRADE MARIA DAYANNA 

PRADA MURILLO SOFY ALEJANDRA 

QUIROGA RODRIGUEZ SARA LUCIA 

RAMIREZ ROJAS MARIA ALEJANDRA 

RODRIGUEZ GUTIERREZ LAURA VALENTINA 

ROJAS TOLEDO MARIANA   

ROMERO RAMIREZ LAURA SOFIA 

 

http://www.liceonacional.edu.co/
mailto:info@liceonacional.edu.co


MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 
SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL 

INSTITUCION EDUCATIVA LICEO NACIONAL 
APROBADO MEDIANTE RESOLUCION No. 1700-02374 DEL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 

CARÁCTER: ACADEMICO Y TECNICO – JORNADAS: MAÑANA Y TARDE 
NATURALEZA: OFICIAL – GENERO: FEMENINO - CALENDARIO: A  

REGISTRO EDUCATIVO 131009 – 131066      CODIGO ICFES: 015842 - 015859 
CODIGO DANE No. 173001000367   NIT: 890.701.795-4 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 
CRA. 5 CL 30 ESQUINA B/ HIPODROMO - IBAGUE -TOLIMA – COLOMBIA 

www.liceonacional.edu.co     correo: info@liceonacional.edu.co 

 

Continuación Resolución No.042 del 21 de noviembre de 2023……………..….        3 
 
 
 
GRADO. 11-3:  BACHILLER TÉCNICO: CON ESPECIALIDAD EN CONTABILIZACIÓN DE 

OPERACIONES COMERCIALES Y FINANCIERAS. 

 

BARRAGAN SABOGAL MANUELA STEFANIA 

BARRERO ARIAS YEIMY CAMILA 

BAUTISTA CARO VALENTINA   

CANIZALEZ URBINA ALEJANDRA   

CARDONA LEYVA NICOLE MARLENY 

CASTRO POVEDA LAURA DAYANNA 

DIAZ GOMEZ SARAH VALENTINA 

LOPEZ GUZMAN ARIANNA MARIA 

OLAYA DIAZ PAULA ANDREA 

PEREZ BONILLA MARIA JOSE 

QUINTERO RUIZ DANNA GERALDINE 

RAMIREZ MARTINEZ LAURA SOFIA 

REYES RODRIGUEZ MARIANA   

RUIZ SANCHEZ MICHELL DAYANA 

SIERRA SOTO JULIETH FABIANA 

    

 
 
GRADO 11-4: BACHILLERES ACADEMICOS CON PROFUNDIZACIÓN EN CIENCIAS NATURALES 

 

GONZALEZ ORJUELA LEIDY ALEJANDRA 

HERRERA MORA ANA GABRIELA 

MASMELA RIVERA DANA VALENTINA 

MELO RENGIFO ANGIE LORENA 

NAÑEZ MENDOZA VALERIE NATALIA 

PIEDRAHITA GONZALEZ VANESSA   

PRADA BERMUDEZ ZHARITH LUCIANA 

RIAÑO VELASQUEZ NICOLE MAIALEN 

SALGADO OBANDO GLORIA ALEJANDRA 

SOTELO ACEVEDO KAREN VALENTINA 

TOVAR BUSTAMANTE MARIA PAULA 

VALDERRAMA OSPINA LUNA IVANNA 

 

 
 
 
 

http://www.liceonacional.edu.co/
mailto:info@liceonacional.edu.co


MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 
SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL 

INSTITUCION EDUCATIVA LICEO NACIONAL 
APROBADO MEDIANTE RESOLUCION No. 1700-02374 DEL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 

CARÁCTER: ACADEMICO Y TECNICO – JORNADAS: MAÑANA Y TARDE 
NATURALEZA: OFICIAL – GENERO: FEMENINO - CALENDARIO: A  

REGISTRO EDUCATIVO 131009 – 131066      CODIGO ICFES: 015842 - 015859 
CODIGO DANE No. 173001000367   NIT: 890.701.795-4 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 
CRA. 5 CL 30 ESQUINA B/ HIPODROMO - IBAGUE -TOLIMA – COLOMBIA 

www.liceonacional.edu.co     correo: info@liceonacional.edu.co 

 

Continuación Resolución No.042 del 21 de noviembre de 2023 ……………..….       4 
 
GRADO 11-5:  BACHILLERES ACADEMICOS CON PROFUNDIZACIÓN EN CIENCIAS NATURALES 

BEJARANO PELAEZ SARA SOFIA 

BOHADA SANCHEZ SARAY DANIELA 

CIRO SANABRIA KAREN SOFIA 

FERIA LOPEZ KELLY MILENA 

GIRALDO VARON PAULA KATHERINE 

MORA MORENO ANGIE VALENTINA 

PARRA YARA SARA VALENTINA 

PEÑA LEAL DANIELA ALEJANDRA 

SANCHEZ CAVIEDES MARIA JOSE 

TORRES MURILLO VALERY DAYAN 

 
 
GRADO 11-6:  BACHILLER ACADEMICO, CON PROFUNDIZACIÓN EN HUMANIDADES LENGUA 

CASTELLANA - MANEJO DEL DISCURSO - 

BARVO BERNAL SARA LUCIA 

ESQUIVEL TORRES LUISA FERNANDA 

FLORIAN ROMERO XIMENA SOFIA 

GUALTERO MENDOZA KAROL DAYANA 

LINARES BURBANO KAROL DAHIANNA 

MORENO NARANJO LAURA ALEJANDRA 

PRADA SAAVEDRA LAUREN SOFIA 

QUINTERO TRUJILLO MARIA FERNANDA 

RINCON RAMIREZ ZHARICK AKANE 

 
GRADO 11-7: BACHILLERES ACADEMICOS, CON PROFUNDIZACION EN CIENCIAS SOCIALES - 

DERECHOS HUMANOS – 

ACOSTA MORENO ANGELY VALERIA 

HERRERA HERNANDEZ LAURA FERNANDA 

LIZARRALDE RAMIREZ LAURA SOFIA 

MARIN ROBAYO DIANNE PAOLA 

MENDEZ PEDRAZA JULIETH SAMANTA 

MONROY MENDEZ ISABELLA   

NUÑEZ CEDANO ANGIE MARCELA 

OBANDO GARCIA ESTEFANIA   

RAMIREZ PALACIOS MARIA PAULA 

RICO GALINDO LAURA SOFIA 

RODRIGUEZ CASTIBLANCO VALERIA   

SALINAS COVALEDA ERIKA VANESSA 

SANTOS ROJAS MARIA JOSE 

http://www.liceonacional.edu.co/
mailto:info@liceonacional.edu.co


MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 
SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL 

INSTITUCION EDUCATIVA LICEO NACIONAL 
APROBADO MEDIANTE RESOLUCION No. 1700-02374 DEL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 

CARÁCTER: ACADEMICO Y TECNICO – JORNADAS: MAÑANA Y TARDE 
NATURALEZA: OFICIAL – GENERO: FEMENINO - CALENDARIO: A  

REGISTRO EDUCATIVO 131009 – 131066      CODIGO ICFES: 015842 - 015859 
CODIGO DANE No. 173001000367   NIT: 890.701.795-4 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 
CRA. 5 CL 30 ESQUINA B/ HIPODROMO - IBAGUE -TOLIMA – COLOMBIA 

www.liceonacional.edu.co     correo: info@liceonacional.edu.co 

 

Continuación Resolución No.042 del 21 de noviembre de 2023 ……………..….       5 
 
 
 
ARTICULO SEGUNDO: Exaltar a las estudiantes en ceremonia de graduación. 
 
Dada en Ibagué, a los veintiún (21) días del mes de noviembre del año 2023. 
 
 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE  
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
ESP. INES HERRERA VIZCAYA 

Rectora 
 

Proyecto: Olga L. Auxiliar administrativo – grado 05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

http://www.liceonacional.edu.co/
mailto:info@liceonacional.edu.co

